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 اقدام آموزشی بوده است در اصفهان  ناشی  ازصدای  انفجار
شــرق: اخبــار مربــوط به پاســخ 
احتمالــی ایــران به تــرور اســماعیل 
هنیه در شــب های گذشته موج  خبری 
گسترده ای با خود داشته و بازار شایعات 
هم داغ بوده، از کلیر شدن آسمان ایران، 
قطر و لبنان تا شنیده شدن صدای پرتاپ 
موشــک به ســمت تل آویــو. در این بین 
هر صــدای غیرمعمولی با واکنش های 

مختلفی مواجه می شود.
 دوشنبه شــب اخباری مبنی بر صدا 
و نور انفجاری در اصفهان منتشــر شد 
که در نهایت مشخص شد این انفجارها 

ناشی از اقدام آموزشی بوده است.
معــاون سیاســی - امنیتی اســتاندار 
اصفهــان گفت: صــدای انفجارهایی که 
دوشنبه شــب در سپاهان شهر اصفهان به 
گوش آمد، ناشــی از اقدام آموزشی بوده 
که در منطقه سپاهان شــهر انجام شــد. 
محمدرضا جان نثاری در گفت وگو با ایسنا 
از اصفهــان، درباره شنیده شــدن صدای 
انفجــار در سپاهان شــهر اصفهان گفت: 
صدای انفجارها ناشــی از اقدام آموزشی 
بوده که در منطقه سپاهان شهر انجام شد.

معاون هماهنگ کننده نیروی 
 قطعی  استپاسخ ایران به اسرائیلسپاه قدس:

معــاون  مســجدی،  ایــرج  ســردار 
هماهنگ کننده نیروی قدس ســپاه، یک 
بار دیگر بر پاســخ ایران به اسرائیل بابت 
ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
جنبش حماس در تهران تأکید کرد. ایرج 
نیروی  هماهنگ کننده  معاون  مسجدی، 
ســپاه قدس، در گفت وگویی بــا ایلنا، در 
ارزیابی پاســخ ایران به اقدام تروریستی 
رژیــم صهیونیســتی در ترور اســماعیل 
هنیه گفــت: همان طورکه رهبر عزیزمان 
فرمودند، حتما جمهوری اسلامی تقاص 
این خون های پــاک را می گیرد و با رژیم 
صهیونیســتی برخــورد خواهــد کــرد. 

مطمئن باشید.

طحان  نظیف:
شورای نگهبان مستقل و بی طرف است

سخنگوی شورای نگهبان گفت: برخلاف ادعاهای مطرح شده، دکتر پزشکیان 
تاکنون هیچ گاه برای نامزدی نمایندگی مجلس شــورای اســلامی از سوی 
شــورای نگهبان رد صلاحیت نشده اســت. هادی طحان نظیف، عضو حقوق دان و 
سخنگوی شورای نگهبان در پژوهشکده شورای نگهبان در جمع طلابی که از سراسر 
کشور در دوره آموزشی «مثل خمینی» شرکت کرده بودند، ابتدا فرا  رسیدن ماه صفر 
را گرامی داشــت و درباره شــهادت اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاســی جنبش 
حماس، گفت: این اقدام ددمنشانه رژیم صهیونیستی محکوم است و ان شاءاالله این 
رژیم پاسخ پشــیمان کننده ای دریافت خواهد کرد. او سپس به عنوان مقدمه اظهار 
کرد: شورای نگهبان در نظام جمهوری اسلامی ایران، براساس قانون اساسی وظایف 
و مأموریت های متعددی دارد. تطبیق مصوبات شــورای نگهبان با موازین شــرع و 
اصول قانون اساســی، نظارت بر انتخابات های ریاســت جمهوری، مجلس شورای 
اسلامی، مجلس خبرگان رهبری و همه پرسی، تفسیر اصول قانون اساسی و پاسخ به 
اســتعلامات فقهی دیوان عدالت اداری مهم ترین وظایف و مأموریت های شــورای 
نگهبان هســتند که مورد اشــاره طحان نظیف قرار گرفت. او اما ابراز تأسف کرد که 
شورای نگهبان بیشتر با موضوع نظارت بر انتخابات در جامعه شناخته می شود و در 
این رابطه گفت: انتخابات به طور معمول هر دو سال یک بار در کشور برگزار می شود، 
اما ما به  طور مداوم و روزانه در  حال بررســی مصوبات مجلس شــورای اســلامی 
هســتیم. ما پا به پای مجلس، مصوبات را بررســی می کنیم و به استعلامات فقهی 
دیوان عدالت اداری نیز پاســخ می دهیم. سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: 
شناخته  شــدن این شــورا تنها به وظیفه نظارت بر انتخابات، مانند این است که یک 
وزارتخانه تنها با یک اداره  کل شــناخته شــود؛ لذا طبیعی است که همه حوزه های 

فعالیتش را پوشش ندهد.
توصیه به مطالعه قانون اساسی و سیاست های کلی انتخابات

ایــن عضو حقوق دان شــورای نگهبان در ادامه با طرح این ســؤال از طلاب که 
چند نفر از شــما قانون اساســی را مطالعه و به سیاست های کلی انتخابات ابلاغی 
از ســوی رهبر معظم انقلاب مراجعه کرده اید، به استقبال سؤالات طلاب که بیشتر 
درباره نظارت بر انتخابات و بررسی صلاحیت ها بود، رفت و عنوان کرد: اگر به همین 
دو ســند مهم و اساســی مراجعه شود، به بسیاری از ســؤالات مربوط به انتخابات 
از ســوی مردم می توان پاسخ داد. او ســپس درباره برگزاری انتخابات چهاردهمین 
دوره ریاســت جمهوری اظهار کرد: به دلیل شرایطی که پیش آمد و آیت االله رئیسی، 
رئیس جمهور در آن حادثه تلخ به شــهادت رسید، انتخابات ریاست جمهوری زودتر 
از موعد برگزار شــد. طحان نظیف افزود: برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری در دو 
مرحله و در کمتر از ۵۰ روز، آن هم در شــرایطی که رئیس جمهور به شهادت رسیده 
بود، نشان دهنده قوت، ثبات، اقتدار و استحکام نظام جمهوری اسلامی ایران و قابل 
افتخار اســت. سخنگوی شورای نگهبان در همین رابطه به اصل ۱۳۱ قانون اساسی 
اشــاره کرد و گفت: قانون اساســی جمهوری اســلامی ایران، که یک قانون اساسی 
مترقی اســت، برای زمانی که کشــور دچار فقدان رئیس جمهور می شــود، تدابیری 
پیش بینی کرده که در اصل ۱۳۱ قانون اساســی آمده است. بنابراین با ابهامی در این 
رابطه مواجه نبودیم. تأکید رهبر معظم انقلاب بر عدم به وجود آمدن خللی در امور 
کشــور و مردم نیز مســیر را برای تحقق قانون هموار کرد. او اعلام کرد: صبح همان 
روزی که شهادت آیت االله رئیسی به طور رسمی اعلام شد، با وزارت کشور به  منظور 
تهیه تقویم برگزاری انتخابات جلســه داشــتیم که حتی احتمال دومرحله ای شدن 
انتخابات هم در آن پیش بینی شد. بعد از ظهر همان روز، پیشنهادات وزارت کشور در 

جلسه شورای نگهبان مورد بررسی و موافقت قرار گرفت.
رد ادعاها درباره بررسی صلاحیت ها

در ادامه ســخنگوی شــورای نگهبــان درباره برگــزاری فرایندهــای انتخابات 
چهاردهمین دوره ریاست جمهوری اظهار کرد: هماهنگی هایی که به طور معمول 
برای برگزاری انتخابات باید طی چند ماه انجام می شــد، در این دوره در کمتر از چند 
هفته انجام شد. او افزود: همچنین کارهایی که در ادوار گذشته انجام  نشده بود، در 
این دوره اجرائی شــد که به  طور مثال می توان به اجرای مصوبه شــورای نگهبان با 
موضوع «معیارها و شرایط لازم برای تشخیص رجل سیاسی، مذهبی و مدیر و مدبر 
بودن نامزدهای ریاست جمهوری» که منجر به ساماندهی ثبت نام ها شد، اشاره کرد. 
طحان نظیف گفت: در گذشته شاهد به وجود آمدن صحنه هایی در ثبت نام ها بودیم 
که بعضا در شأن ملت ایران نبود. از این رو پس از اینکه سیاست های کلی انتخابات 
در ســال ۱۳۹۵ از ســوی رهبر معظم انقلاب ابلاغ شد، در سال ۱۳۹۶ مصوبه مورد 
اشاره توســط شورای نگهبان به تصویب رســید. زمینه اجرائی شدن این مصوبه در 
انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۰ از سوی دولت وقت فراهم 
نشــد، اما چون از سوی شــورای نگهبان اعلام شــده بود که این مصوبه در بررسی 
صلاحیت ها مبنای عمل قــرار خواهد گرفت، ثبت نامی ها به حدود ۶۰۰ نفر کاهش 
یافت. سخنگوی شــورای نگهبان درباره انتخابات اخیر هم گفت: در جلساتی که با 
وزارت کشور داشتیم، تأکید کردیم که این مصوبه قانونی مبنای عمل قرار گیرد که این 
مصوبه اجرا و ثبت نام ها منطقی تر شد. در نهایت ۸۰ نفر ثبت نام شدند که پرونده های 
تمامی آنها در جلســات شــورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت. او درباره 
فرایند بررسی صلاحیت های داوطلبان در صحن شورای نگهبان، گفت: پرونده هر یک 
از داوطلبان به صورت جداگانه مطرح و بررسی شد. ابتدا استعلامات صورت گرفته 
و ســوابق فرد بیان شــد. ســپس اعضا نظرات خود را درباره آن فرد اعلام کردند و 
درنهایت رأی گیری به صورت مخفی انجام شــد. طحان نظیــف در ادامه، ادعاهای 
مطرح شــده در رســانه ها و فضای مجازی در رابطه با موضوع بررسی صلاحیت ها 
را رد کــرد و گفت: هر  آنچه راجع  به تعداد آرای داوطلبان، مانند اینکه یک نفر چه 
تعــداد رأی آورده یا اینکه دلایل عدم احراز صلاحیت فلان داوطلب فلان چیز بوده 

است، فاقد اعتبار است.
پاسخ به یک ادعا درباره رد صلاحیت پزشکیان از سوی شورای نگهبان

سخنگوی شــورای نگهبان در بخش دیگری از این نشست در پاسخ به سؤالات 
اظهار کرد: برخلاف ادعاهای مطرح شده، دکتر پزشکیان تاکنون هیچ گاه برای نامزدی 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت نشده است. 
او افزود: ایشان تاکنون پنج بار برای نمایندگی مجلس شورای اسلامی ثبت نام کرده 

که هر پنج بار از سوی شورای نگهبان تأیید صلاحیت شده است.
طحان نظیف البته این توضیح را داد که در انتخابات اخیر مجلس ایشان از سوی 
هیئت های اجرائی که ارتباطی با شــورای نگهبان ندارند، رد صلاحیت شد که ایشان 
به هیئت  نظارت استانی اعتراض کرد و اتفاقا از سوی هیئت  نظارت و شورای نگهبان 
تأیید صلاحیت شد. سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی تأکید کرد: بررسی 
صلاحیت هــا در هر دوره و در هر انتخابات مطابق با قانون انجام می شــود. ممکن 
اســت یک فرد در یک دوره صلاحیتش تأیید شده باشد، اما در دوره بعد صلاحیتش 
تأیید نشــده باشد که دلایل مختلفی دارد. عکس آن نیز می تواند اتفاق افتاده باشد؛ 
یعنی یک نفر در یک دوره صلاحیتش احراز نشــده باشد و در دوره بعد صلاحیتش 
تأیید شــده باشد که این وضعیت نیز دلایل مختلف قانونی دارد. او خاطرنشان کرد: 
هر انتخابــات قانون خاص خودش را دارد. شــرایط داوطلبی در انتخابات مجلس 
شورای اســلامی با انتخابات ریاســت جمهوری تفاوت دارد. در مواد ۳۱، ۳۲ و ۳۳ 
قانون انتخابات مجلس شــورای اســلامی شــرایط و موانع داوطلبی اعلام شده و 
شــرایط داوطلبی در انتخابات ریاســت جمهوری نیز در قانون اساســی آمده است. 
ســخنگوی شورای نگهبان در پاســخ به این سؤال همیشگی که چرا این نهاد دلایل 
رد صلاحیت هــا را اعلام نمی کند نیز گفت: دلایل رد و عــدم احراز صلاحیت ها به 
داوطلبان اعلام می شود، اما برای انتشار عمومی به مجوز قانونی نیاز داریم. البته در 
قانون جدید انتخابات مجلس آمده است، چنانچه داوطلبی در این خصوص خلافی 

نسبت به شورای نگهبان منتسب کند، این نهاد می تواند به دفاع از خود بپردازد.

«شرق» درباره ضرورت جوان گرایی در کابینه چهاردهم برای غلبه بر تداوم معضل ناکارآمدی های مدیریتی گزارش می دهد

هیاهوی کمپین های عبوس
خبر گزارش

سیـاستسیـاست

شــرق: در آســتانه معرفی کابینــه چهاردهم 
به نظــر می رســد بســیاری از وعده هــا پیرامون 
حضــور پررنگ اهل ســنت، جوانــان و زنان عملا 
محلــی از اعراب نــدارد. درحالی کــه تصورات و 
پیش بینی هــا حکایــت از آن داشــت کــه دولت 
مسعود پزشکیان به دنبال یک پوست اندازی جدی 
با هدف چابک ســازی کابینه خود اســت و در این 
راستا سعی دارد یک شــمایل متفاوت از دولتش، 
مشــخصا با جوان گرایی به نمایــش بگذارد. تا  به  
اینجــای کار، رئیس جمهور جدیــد حداقل در باب 
انتخابــات و انتصابات در نهاد ریاســت جمهوری 
از چهره های جوان اســتفاده نکرده اســت و طبق 
گمانه زنی ها خبــری هم از حضور جوانان در میان 

نامزدهای پیشنهادی برای وزارتخانه ها شنیده نمی شود. البته محمدجواد ظریف، معاون راهبردی 
رئیس جمهور در نوشته خود موضوع جوا ن گرایی در کابینه را مجددا پیش کشید و این گونه نوشت: 
«خوشــبختانه اطلاع پیدا کردم که تعدادی از متخصصین جوانی که در کمیته ها و شورای راهبری 
بررســی و پیشنهاد شــده  بودند، امروز به عنوان معاونین و مدیران ارشد ســازمان برنامه و بودجه 
منصوب شدند. بار دیگر تأکید می کنم که هنوز گمانه زنی ها در مورد اعضای کابینه در حد خبرسازی 

است و ان شاءاالله به تدریج وضعیت روشن تر خواهد شد».
با وجود این بر حســب اخباری که می رســد امیدها به حضور پررنگ جوانــان در کابینه جدید 
چندان پررنگ نیســت و در همین باره چهره های سیاســی، مقامات و مسئولان هم درباره ضرورت 
جوان گرایــی در دولت پزشــکیان توصیه ها و پیشــنهادات خود را مطرح کرده انــد. کما اینکه علی 
شیرین زاد، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی، از مشخصات دولت ایدئال چهاردهم 
گفته اســت و در یک نگاه آسیب شناسانه عنوان کرد: «اکثر دولت ها شعار جوان گرایی و استفاده از 
ظرفیت های نخبگان جوان را می دهند اما در عمل کمتر شاهد این موضوع بوده ایم؛ البته احترام به 
با تجربه ها واجب است، اما باید یک تحولی نیز رخ دهد». به باور این نماینده مجلس: «موضوعاتی 
مانند فرار مغزها و رفتن جوانان نخبه از کشــور به دلیل این اســت که از این افراد در جایگاه های 
مختلف نظام اســتفاده نکرده ایم . وقتی این افراد دیده نمی شوند، از کشور خارج می شوند. بنابراین 
توقع داریم فضای سیاســی کشــور باز و از انحصار خارج شــود و مطابق شعارهای آقای پزشکیان 
عمل شــود». عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اســلامی در ادامه گفته خود این توصیه را 
داشت که «لازم است تا کابینه پیشنهادی آقای پزشکیان از رزومه، تعهد و تخصص کافی برخوردار 

و به اصول جمهوری اسلامی پایبند باشند».

 تعریف متفاوت از  جوان گرایی در  کابینه چهاردهم
اقدام مسعود پزشکیان در ســپردن معاونت راهبردی ریاست جمهوری به محمد جواد ظریف، 
وزیر امور خارجه پیشین ایران، از آن دست اتفاقاتی بود که انتقاداتی جدی  را متوجه رئیس جمهور 
کرد. برخی با تأیید و حمایت از این انتخاب، می گویند ظریف می تواند بهترین گزینه برای این عنوان 
باشد و برخی نیز معتقدند این انتخاب، صحیح نیست و بهتر بود جا برای جوان تر ها باز شود. فرارو 
در همین باره نوشــت: «با توجه به اینکه محمدجواد ظریف به عنوان ریاســت شورای راهبری نیز 
فعالیت می کرد، برخی انتظار داشتند پس از پایان کار، ظریف در پشت صحنه فعالیت کند و سمت 
اجرائی دریافت نکند. عده ای از منتقدان نیز ضمن اشــاره به سن و ســال افرادی که تاکنون انتخاب 
شــده اند، می گویند با توجه به اینکه رئیس جمهور در آســتانه ۷۰ ســالگی اســت، انتخاب معاون 
۷۳ ساله، معاون اجرائی ۷۰ ساله و رئیس دفتر ۶۵ ساله، با مقوله جوان گرایی مد نظر رئیس جمهور 

در تضاد است».
به دنبال طرح همین مباحث در حوزه ضرورت جوان گرایی در دولت پزشکیان، سیدمحمدعلی 
ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب و مشاور رئیس جمهور در دولت اصلاحات نیز تعریفی متفاوت 
از جوان گرایی پیش کشید و بیان کرد: «در بحث سن و سال افرادی که توسط دولت چهاردهم جذب 
می شــوند و نیز در تعریف جوانی و ضرورت جوان گرایی در مدیریت کشــور، تناقضاتی شکل گرفته 
اســت» ؛ چرا که از منظر ابطحی: « اگرچه در اوایل انقلاب، ۲۲، ۲۳ ســاله ها، جوانان انقلاب بودند 
و مســئولیت های رده دوم و ســوم می گرفتند و بزرگان انقلاب از جمله آیت االله خامنه ای، آیت االله 

هاشمی، با سن و سال حدود ۵۰ سال، پیران یا بزرگان مدیریت کشور بودند، اما حالا 
تعریف پیران و بزرگان مدیریت کشور به ۸۰ سال رسیده و تعریف جوانی نیز به ۵۰ 
ســال رسیده و این در  حالی است که اکنون نسل جدید و تحصیل کرده متخصص 
کم نداریم. البته مدیریت نســل قبلی با افرادی بود که روز های ســخت و دشوار 
کشــور را تحمل کــرده بودند، اما اختلاس ها و دســت درازی ها به بیت المال هم 
توسط افراد گزینش شده رخ داده بود. باید دید در دولت چهاردهم سکان مدیریت 

کشور در بخش های مختلف در دستان چه افرادی خواهد بود».
هدایت االله آقایی، فعال سیاســی اصلاح طلب هم باور متفاوتی از جوان گرایی 
دارد و از دید او نیز «جوان گرایی بدین معنا نیســت که امروز در بالاترین ســطوح 
حتما کســانی را که تجربه کافی ندارند و در کار اســتخوان نــرم نکرده اند، به کار 
گماریم. جوان گرایی باید به معنای کادر ســازی باشد. مثلا وزارتخانه بزرگی مانند 
صنعت، معدن و تجارت که خودش حداقل ســه وزارتخانــه و گاهی اوقات اگر 
معــاون و فلزات را هم اضافــه کنیم چهار وزارتخانه می شــود و آن را به فردی 
بدهیم که مراحل را طی نکرده، در اصل مثل شــرایطی است که سکان کشتی را 
در دریای طوفانی به دســت شــخصی بدهیم که تجربه زیادی ندارد. اما اگر یک 
شــخص پخته در رأس یک وزارتخانه باشــد و بتواند کادرهــای خود از بین افراد 
جوان تــر بگذارد تا آنها هم تجربــه پیدا کنند و در رأس قرار بگیرند، بســیار بهتر 
می توان کارها را به پیش برد. درســت مثل سلســله مراتب ارتش اســت که مثلا 
وقتــی فردی هنوز درجه گروهبانی را طی نکرده نمی توان یک دفعه او را فرمانده 

ارتش کرد و طبیعتا کار اشتباهی است و نمی توانیم به آن جوان گرایی بگوییم».
با توجه به آنچه مطرح شد، آقایی در ادامه بیان می دارد: «در شعارهای آقای 
دکتر پزشکیان باید بازنگری شود. اولا، متوسط سنی برای چینش کابینه و مدیران 
گفته نشــده که مثلا ۶۰ سال جوان است یا پیر حســاب می شود؛ کما اینکه برخی 
مقامات بالای ۷۰ و ۸۰ ســال دارند. ولی وزارتخانه ای که سرنوشت کل آن بخش 
را تشکیل می دهد نمی توان به افراد کم تجربه سپرد. به نظر می رسد که این بحث 
را باید مقداری از تابو بودن خارج کنیم ». بااین حال این فعال سیاسی اصلاح طلب 
تصریــح می کند: «البته هر چه قدرت بدنی و نشــاط جوانی در افراد باشــد قطعا 
بهتر می توانند مدیریت کنند، اما در اینجا نمی توان سن خاصی را برای انتخاب در 
رأس وزارتخانه ها گذاشــت ولی می شود در سطوح اجرائی تر جایی که به نیروی 
بدنه بیشتری احتیاج است افراد جوان بگذاریم. اما در جایی که باید کوه تجربیات 
همراه باشــد باید کسانی که با سعی و خطا با سرمایه های مردم تجربه هایی پیدا 
کردند حتما رأس کار قرار بگیرند. البته در سمت های عالی مثل معاونت ها، عیب 
و ایرادی دیده نمی شــود و باید منتظر ماند در ســمت های اجرائی تر متوسط سن 
وزارتخانه ها از ۶۰ سال بیشتر نباشد و مدیران کل و معاونان باید میانگین ۵۰ سال 
یا حتی کمتر باشند و دستگاه ها و بنگاه های اقتصادی، افراد پر تحرک تر و نیروهای 

جوان می خواهند ».

از نوچه های قدرت تا بوی  کهنگی در  دولت!
بر خلاف آنچه ابطحی و آقایی از مقوله جوان و جوان گرایی سیاسی در دولت 
پزشــکیان مطرح کرده اند، برخی سیاســیون دیگر کاملا متفاوت و حتی متضاد از 
این نگاه و با ادبیاتی صریح و بدون تعارف، حضور چهره های تکراری و سالخورده 
در دولت جدید را زیر ســؤال می برند. همچنان که حشــمت االله فلاحت پیشه در 
گفت وگویــی با خبر آنلاین از کلیدواژه «نوچه های قدرت» یاد می کند و تأکید دارد: 
«پزشــکیان باید بداند که اصل اول تغییر  و  تحــول مدیریتی، پایان دادن به حضور 
همیشگی نوچه های قدرت است؛ یعنی کسانی که واقعا نان نوچه بودن خودشان 

را می خورنــد، همیشــه در دولت هــای مختلــف 
حاضرنــد، حتی اگــر وزیر نباشــند، عناوین دیگری 
مثل مشــاور و هیئت مدیره شرکت های دولتی و ... 
را حفظ می کنند، اما در نهایت نوچه های گروه های 
قدرت هســتند و به  هیچ عهدی بــا رئیس جمهور 

پایبند نخواهند بود».
در ادامــه همیــن نــگاه صریح نماینــده ادوار 
مجلس، او گفت: «متأســفانه برخی از افرادی که 
از روز شنبه مدعی پیوستن به کابینه آقای پزشکیان 
شــدند بــوی کهنگی می دهنــد و بارهــا فرصت 
خدمت به مردم و کشــور را از دست داده اند. آقای 
پزشکیان باید بداند که رأی مردم به او رأی به تغییر 
اســت. کابینه آقای پزشکیان باید دنبال تغییر باشد 
و اگر قرار بود مردم وضع موجود را انتخاب می کردند، رأی شــان فردی غیر از آقای پزشــکیان بود. 
هیچ کدام از کسانی که در شکل گیری وضع موجود نقش داشته و در دولت های مختلف فرصت ها 
را هدر دادند، نمی توانند کمکی به آقای پزشــکیان کنند. واقعا برخی از اســامی که یکباره مطرح 
شــدند، بوی کهنگی می دهند و همین سیاســت مداران کهنه موجب یأس مردمی می شوند که به 
تحول در دولت آقای پزشکیان خوش بین هستند ». البته بودند دیگر چهره های سیاسی که با ادبیات 
طنز هــم درباره جوان گرایی دولت چهاردهــم مواضعی را مطرح کرده انــد. همچنان که پیش تر 
غلامرضا تاجگردون با اشاره به جوان گرایی در دولت چهاردهم در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: 

«نمیدونم چرا ما پیرمردها وقتی موهامونو رنگ می کنیم فکر می کنیم جوون شدیم ».

کمپین های   عبوس
اگر از طعنه تاجگردون عبور کنیم، یقینا پیرو آسیب شناســی بی پرده حشمت االله فلاحت پیشه و 
طرح کلیدواژه هایی چون «نوچه های قدرت» و «بوی کهنگی در دولت» شــاهد جولان سیاســی و 
رســانه ای برای به محاق رفتن جوانان از کابینه چهاردهم هســتیم. برای نمونه در وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســلامی یا در وزارت میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی دولت چهاردهم، اگرچه 
چهره های جوان و صاحب نامی مطرح شــده اند، اما کمپین های تبلیغاتی چهره های بانفوذ ســبب 
حذف تدریجی نامزدهای جوانی شــد که از داشتن رســانه برای مطرح شدن دانش و توانایی خود 
بی بهره بودند. این در  حالی اســت که ســؤال اساســی اینجاست که برای رســیدن به یک تعالی 
فرهنگی چگونه می توان از این بی اخلاقی های سیاسی عبور کرد و آیا تداوم شرایط کنونی می تواند 

اثری ارزشمند و جدی را بر حوزه فرهنگ کشور در دولت آتی داشته باشد؟
به طور قطع این روزها یکی از عارضه های سیاســی که مطرح می شــود جولان این کمپین های 
تند و تیز و عبوس اســت که بیشــتر از هر جای دیگری شــاید نحوه فعالیت خود را در مورد وزارت 
فرهنگ نشــان داده اســت تا چهره جوان مطرح در آن به حاشیه رانده شود. فارغ از این می توان با 
قاطعیــت گفت که در این دوره و برای انتخاب وزرای دولــت چهاردهم، فعالیت این کمپین ها که 
نمــادی از بی اخلاقی های سیاســی بودند، می تواند یک خاطره ماندگار شــود. مگر آنکه در همین 
انــدک روزهای باقی مانده تا معرفی کابینه در مورد همه پازل های اجرائی دولت، مســئولان دولت 
چهاردهم نشان دهند که بدون توجه به این کمپین ها تصمیم گیری کرده اند. بد اخلاقی های سیاسی 
یا راه انداختن کمپین های تقابل با نیروهای جوان برای تصاحب کرســی های وزارت فارغ از ماجرای 
حــذف چهره های با صلاحیت، این نگرانی را ایجاد می کنــد که چنین اتفاقی در آینده باز هم تبدیل 
به یک ناکارآمدی در برخی از وزارتخانه های دولتی شــود. چون افــرادی که می توانند با توجه به 
امکانات سیاســی خود چنین کمپین هایی راه اندازی کنند، قطعا اگر وزیر هم باشند باید به نیروهای 
سیاســی که همراه آنان بودند و مانورهای غیر اخلاقی در کمپین ها از خود نشان دادند روی خوشی 
نشان دهند که بر حسب تجربه، این نخستین قدم برای ناخشنودی فرایندها و شکل گیری ناکارآمدی 
در آینده خواهد بود. پرهیز از توجه به فعالیت و هیاهوی کمپین های سیاســی یک هشــدار جدی 
برای مسئولیت راهبردی دولت چهاردهم است که پتانسیل و امید در سایه این دولت با یأس همراه 
نشــود. برای دولت چهاردهم هیچ چیز نباید از صلاحیت، شایستگی و کارآمدی مهم تر باشد، چون 
دولت مســعود پزشکیان قطعا پتانسیل این دغدغه تاریخی را دارد؛ مؤلفه ای که از حالا کمپین های 

عبوس سیاسی در حذف رقبای کابینه برای آن خط و نشان کشیده اند.
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